
Id: 8264E490-D90D-494D-ABE5-B7F3E6E939D5. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR CXV/3114/23 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 5 lipca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia działań w zakresie zmian funkcjonowania 

parkingów przeznaczonych dla pracowników Urzędu Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) w związku art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miasta Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji  (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa), dotyczącej podjęcia działań w zakresie zmian 

funkcjonowania parkingów przeznaczonych dla pracowników Urzędu Miasta Krakowa, Rada Miasta 

Krakowa uznaje petycję za niezasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 

Miasta Krakowa 

 

 

Michał Drewnicki 



Id: 8264E490-D90D-494D-ABE5-B7F3E6E939D5. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr CXV/3114/23 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 5 lipca 2023 r. 

W dniu 20 kwietnia 2023 r. wpłynęła do Rady Miasta Krakowa petycja przesłana przez  (wyłączenie jawności  

w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta 

Krakowa) w imieniu  (wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych: na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Piotr Rogal 

Starszy Inspektor Referatu Sesji RMK w Kancelarii Rady Miasta Krakowa), dotycząca podjęcia działań w    zakresie zmian funkcjonowania 

parkingów przeznaczonych dla pracowników Urzędu Miasta Krakowa, w kierunku: 

- zniesienia uprzywilejowania urzędników zatrudnionych w Urzędzie Miasta Krakowa w zakresie 

korzystania  z wydzielonych parkingów miejskich, 

- udostępnienia wydzielonych parkingów, którymi dysponuje Urząd Miasta Krakowa dla 

wszystkich mieszkańców na zasadach obowiązujących na danym obszarze, w którym znajduje się 

parking. 

Petycja została przekazana do Prezydenta Miasta Krakowa celem przygotowania i przedstawienia 

informacji umożliwiających jej rozpatrzenie przez Radę Miasta Krakowa. 

Prezydent Miasta Krakowa udzielając wyjaśnień poinformował, że Urząd Miasta Krakowa 

nie posiada wyznaczonych miejsc postojowych dedykowanych tylko, cyt. „dla pracowników Urzędu 

Miasta Krakowa”. Takie informacje wielokrotnie były przedstawiane w odpowiedziach na wnioski 

o udostępnienie informacji publicznej, które w swojej petycji przytacza Komitet Społeczny 

Krakowskich Kierowców. Urząd Miasta Krakowa dysponuje parkingami, jednakże ich zadaniem jest 

zapewnienie prawidłowego funkcjonowania użytkowanych budynków. Miejsca parkingowe 

przeznaczone są dla pojazdów służbowych UMK wykonujących codzienne czynności służbowe 

oraz  w celu zapewnienia obsługi spraw związanych z funkcjonowaniem UMK, Prezydenta Miasta 

Krakowa i Rady Miasta Krakowa. 

Prezydent poinformował, że oczywiście występują sytuacje kiedy w miarę możliwości wolne 

miejsca parkingowe wykorzystują pracownicy Urzędu Miasta Krakowa. W powyższym kontekście 

jednak zupełnym nieporozumieniem jest sformułowana w petycji ocena funkcjonowania tych 

parkingów jako „uprzywilejowanie urzędników zatrudnionych w Urzędzie Miasta Krakowa”. 

Część  budynków UMK nie posiada w swojej lokalizacji żadnych miejsc postojowych, a przy kilku 

z nich znajdują się jedynie wyznaczone miejsca parkingowe zapewniające prawidłową obsługę 

danego budynku, wyłącznie dla dostaw/obsługi technicznej komórek organizacyjnych mieszczących 

się w danym budynku. 

Wyjątek stanowi lokalizacja przy ulicy Wielickiej 28  w  Krakowie, gdzie znajduje się 

ogólnodostępny parking z liczbą ponad 100 miejsc parkingowych. 

Prezydent Miasta Krakowa stwierdził, że w świetle przytoczonych powyżej okoliczności, nie ma 

podstaw do wprowadzenia postulowanych w petycji zmian. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krakowa po zapoznaniu się z ww. informacjami 

przedstawionymi przez Prezydenta Miasta Krakowa zarekomendowała rozpatrzenie zgłoszonej petycji 

w sposób zaproponowany w treści projektu uchwały. 


